
 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-39 k veřejné zakázce: 

II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 401, 402: 

Pro správné ocenění rozpočtu nám v Zadávací dokumentaci u předmětných SO 

chybí technická zpráva dle ČSN, světelně – technické výpočty a schéma VO. 

Obracíme se na Zadavatele s žádostí o jejich poskytnutí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výpočty doloženy. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V TZ k SO řady 800 chybí informace o tom, jaké jehličnany mají být vysázeny.  

Poskytne Zadavatel jejich specifikaci, jako je tomu u listnatých stromů i keřů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka je určena pro výsadby v rámci SO 803.b. Náhradní výsadby – rekultivace  

dočasného záboru PUPFL. Druhová skladba bude odpovídat složení současnému 

lesnímu porostu. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci v článku 16. Zadávací lhůta se uvádí, že zadávací lhůta 

činí 180. Avšak chybí určení zda se jedná o dny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o dny 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota v SO 000 Se nachází položka 

č. 3 s nulovým množstvím. Žádáme Zadavatele o doplnění množství nebo o 

vymazání položky ze soupisu prací.   

 

3 02730 b 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ 
OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 0,00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude doplněno 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota v SO 000 se nachází položky 

s pevnou cenou. Avšak chybí údaj o této ceně.  

Žádáme Zadavatele o doplnění pevných cen. 

 

2 
0273

0 a 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 
ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

KP
L 1,00 0,00 0,00 

   

Vodovod - vytyčení, manipulace, 
ochrana  
Pevná cena     

   1=1,00 [A]     

   

zahrnuje veškeré náklady spojené 
s objednatelem požadovanými 
zařízeními     

3 
0273

0 b 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 
ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

KP
L 0,00 0,00 0,00 

   

Kanalizace - vytyčení, manipulace, 
ochrana  
Pevná cena     

         

   

zahrnuje veškeré náklady spojené 
s objednatelem požadovanými 
zařízeními     

4 
0273

0 c 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 
ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

KP
L 1,00 0,00 0,00 

   

Sdělovací vedení různých správců 
- vytyčení, manipulace, ochrana  
PEVNÁ CENA     

   1=1,00 [A]     

   

zahrnuje veškeré náklady spojené 
s objednatelem požadovanými 
zařízeními     

5 
0273

0 d 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 
ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

KP
L 1,00 0,00 0,00 

   

Elektrická vedení různých správců 
- vytyčení, manipulace, ochrana  
PEVNÁ CENA     

   1=1,00 [A]     

   

zahrnuje veškeré náklady spojené 
s objednatelem požadovanými 
zařízeními     

12 
0299

1 b 
OSTATNÍ POŽADAVKY - 
INFORMAČNÍ TABULE 

KU
S 2,00 0,00 0,00 

   

Pamětní deska s osazením na 
kamenném podstavci s textem dle 
vzoru objednatele,  
min. rozměr 40 x 30cm.  
PEVNÁ CENA     

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pevná cena je odkaz na položku uvedenou, jako KPL – nacenění proběhne dle 

konkrétního zhotovitele. 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota  v SO 011 se nachází položka 

014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU v množství 4.818,78 , kde v podrobném 

popisu se uvádí, že se položka skládá z pařezů a nestmelených vrstev. Z důvodu 

následného nakládání s odpadem a jeho vykazování, žádáme Zadavatele o 

rozdělení položky na dvě dle druhu materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka zůstane dle ZD. 

Hodnota položky je v uvedeném množství rozdělena – lze ji takto nacenit  

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 011 se nachází položky 

na odstranění pařezů s měrnou jednotkou kus. Avšak v projektu se uvádí desetinná 

místa což je chybně, jelikož se tyto položky počítají v celých kusech. Žádáme 

Zadavatele o úpravu soupisu prací, aby odstraňování pařezů bylo v celých kuse.  
9 11221   ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 64,15 

   

Odstraněné pařezy budou uloženy na 
skládku.   

   

Odstranění samostatných pařezů do 30 cm: 
212*0,05=10,60 [A]  
Odstranění pařezů 31 - 50 cm: 
51*1,05=53,55 [B]  
Celkem:A+B=64,15 [C]   

   

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných 
nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je 
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad 
terénem, u stávajícího pařezu se stanoví 
jako změřený průměr vynásobený  
koeficientem 1/1,38.  
Položka zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s 
odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další 
práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech.   

10 11222   ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 13,65 

   

Odstraněné pařezy budou uloženy na 
skládku.   

   

Odstranění pařezů 51 - 90 cm: 
13*1,05=13,65 [A]  
  
:   

   

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných 
nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je 
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad 
terénem, u stávajícího pařezu se stanoví 
jako změřený průměr vynásobený  
koeficientem 1/1,38.  
Položka zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s   



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 
odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další 
práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech. 

11 11223   ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D PŘES 0,9M KUS 2,10 

       

   

Odstranění pařezů nad 90 cm:2*1,05=2,10 
[A]   

   

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných 
nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je 
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad 
terénem, u stávajícího pařezu se stanoví 
jako změřený průměr vynásobený  
koeficientem 1/1,38.  
Položka zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s 
odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další 
práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech.  

 

  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Hodnoty položek vychází z vynásobení koeficientem 1,05 (předpoklad výskytu 

stávajících pařezů). Bude ponecháno. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota v SO 011 se nachází položka 

11130 SEJMUTÍ DRNU v množství 26.244 m2, kde se uvádí, že se uloží na 

skládku Avšak chybí poplatek za skládkovné. Žádáme Zadavatele o doplnění 

soupisu prací 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11130. Doplněno do popisu 

položky. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota  vSO 011 se nachází položka 

11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, kde se 

uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11318. Doplněno do popisu 

položky. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací  II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota v SO 011 se nachází položka 

11329 ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

LOMOVÉHO KAMENE, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí 

poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11329. Doplněno do popisu 

položky. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 011 se nachází položka 

11333. ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 

POJIVEM, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Navíc se jedná o nebezpečný 

materiál. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky 11333 jsou komplet uvedeny, jako zpětné využití na stavbě. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 011 se nachází položka 

11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 

BETONOVÝCH, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za 

skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11352. Doplněno do popisu 

položky. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 011 se nachází položka 

11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, kde 

se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11353. Doplněno do popisu 

položky. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 011 se nachází položka 

11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ, kde se uvádí, že se uloží na 

skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11354. Doplněno do popisu 

položky. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota v SO 012 se nachází položka 

11130 SEJMUTÍ DRNU v množství 9.318m2, kde se uvádí, že se uloží na skládku 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11130. Doplněno do popisu 

položky. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11316 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH 

DÍLCŮ, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11316. Doplněno do popisu 

položky. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, kde se 

uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11318. Doplněno do popisu 

položky. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11329 ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z 

LOMOVÉHO KAMENE, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí 

poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11329. Doplněno do popisu 

položky. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11336 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH 

DÍLCŮ (PANELŮ), kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za 

skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11336. Doplněno do popisu 

položky. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

BETONOVÝCH, kde se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za 

skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11352. Doplněno do popisu 

položky. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, kde 

se uvádí, že se uloží na skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11353. Doplněno do popisu 

položky. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 012 se nachází položka 

11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ, kde se uvádí, že se uloží na 

skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky 11354. Doplněno do popisu 

položky. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Přední Lhota – Poděbrady v XC4 se nachází SO 000, 013, 

103 a 193. Avšak v Excelu u stejného soupisu prací chybí SO 000. Žádáme 

Zadavatele aby uvedl soupisy prací do souladu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V excelu SO 000 je uveden. V soupise v části II/611 Přední Lhota – Poděbrady So 

odstraněn. SO 000 pro celou stavbu je uveden pouze v části soupisu prací II/611 

Kostelní Lhota - Přední Lhota 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota SO 002 se nachází položka 

12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY, kde se uvádí, že se uloží na 

skládce. Avšak chybí poplatek za skládkovné. Navíc Uchazeč neví důvod odvozu 

materiálu na skládku, když je v celkové bilanci ornice nedostatek. 

Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

U předmětného SO a předmětné položky odvoz na skládku není uveden 

 

28. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci na straně 4 je uvedeno: 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

Zadavatel upozorňuje na nutnost koordinace akce s akcemi dotčených obcí resp. 

jednotlivých etap dané stavby. 

 

Pozn: Obec Kostelní Lhota získala absolutní prvenství v soutěži Evropská cena 

obnovy venkova 2024 (Europäischen Dorferneuerungspreis 2024). V září 2026 

zástupce obce přivítá více než 20 evropských obcí a třídenní akce se bude účastnit 

kolem 1000 návštěvníků z celé Evropy. 

Bude reprezentace nejen Kostelní Lhoty, ale celého regionu, resp. Středočeského 

kraje. Součástí akce jsou exkurze po širokém okolí, ubytování hostů se plánuje 

především v Poděbradech a dalších městech v okolí. 

 

Z tohoto důvodu je zcela zásadní mít nejen dokončenou opravu hlavní 

komunikace přes obec, ale neméně důležité je zajištění rychlého propojení mezi 

Kostelní Lhotou a Poděbrady bez nutnosti objízdné trasy. Mezi obcemi bude 

fungovat pravidelná kyvadlová vláčková a autobusová doprava. Je potřeba mít 

dokončenou opravu hlavní komunikace přes obec, ale neméně důležité je 

zajištění rychlého propojení mezi Kostelní Lhotou a Poděbrady bez nutnosti 

objízdné trasy. Mezi obcemi bude fungovat pravidelná kyvadlová vláčková a 

autobusová doprava. 

 

Dotaz 

Vzhledem k tomu, že čas není hodnotícím kritériem, doba provádění je pevně daná 

v Zadávací dokumentaci a termín zahájení stavby je plně v dikci Objednatele, co 

konkrétně znamená výše uvedená poznámka pro Účastníky?  

 

Podle aktuálně nastavených podmínek Zadávací dokumentace je harmonogram 

průběhu veřejné zakázky, potažmo stavby plně v gesci Objednatele. Tedy pokud 

stavba nebude zahájena do cca 03/2025, není Zhotovitel žádným způsobem 

motivován, aby stavbu dokončil do září 2026. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zhotovitel by měl být motivován co nejkratší dobou realizace z důvodu, že se 

jedná o stavbu v intravilánu na velmi vytížené silnici II. třídy, kde je i početné 

zastoupení autobusové dopravy. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Neuvažuje Zadavatel o úpravě hodnotících kritérií tak, aby byla procentuálně 

hodnocena i délka realizace stavby? tedy zavedení multikriteriálního hodnocení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako zpracovatel PD požadujeme splnění předloženého harmonogramu, tzn. délku 

realizace max. dvě stavební sezony. Zadavatel nastavil kritérium hodnocení dle 

ceny a na tomto jediném kritériu stále trvá. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1: hloubky frézování 

 

V předané projektové dokumentaci jsme nenašli hloubky frézování. Poprosíme o 

doplnění.  



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

Objekt v 1. části: 

011 – položka 24,25,26  

012 – položka 11,12,13.   

 

Objekt v 2. části: 

013 – položka 1,2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí SO 011 a 012 jsou kubaturové listy, kde je uvedeno frézování stávajících 

vozovek. 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101: 

Prosíme o prověření výpočtu množství výztuže uvedené v položce č. 33 kód 

272365 – VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B v soupisu prací SO 101 - 

Rekonstrukce silnice II/611, km 30,859-34,850. 

Uvedený výpočet vychází z množství betonu 8,50 m3, ale v položce č. 32 kód 

272325 - ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 je uvedeno množství 

28,84 M3 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pol.č. 272325 obsahuje objem betonového základu. 

Pol.č. 272365 obsahuje množství výztuže na základě vypočteného množství – 

výpočet není přímo fixován na položku 272325  

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101: 

Prosíme o prověření výpočtu množství výztuže uvedené v položce č. 38 kód 

327365 – VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 

10505, B500B v soupisu prací SO 101 - Rekonstrukce silnice II/611, km 30,859-

34,850. 

Uvedený výpočet vychází z množství betonu 15,00 m3, ale v položce č. 37 kód 

327325 - ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU 

DO C30/37 je uvedeno množství 20,68 M3 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pol.č. 327325 obsahuje množství betonu 

Pol.č. 327365 obsahuje množství výztuže na základě vypočteného množství – 

výpočet není přímo fixován na položku 327325 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

hloubky odstranění podkladů zpevněných ploch 

V předané projektové dokumentaci jsme nenašli hloubky odstranění zpevněných 

ploch (zejména plocha z kameniva nestmeleného)  

Poprosíme o doplnění.  

Objekt v 1. části: 

011 – položka 16-20 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí SO 011 a 012 jsou kubaturové listy, kde je uvedeno frézování a odstranění 

nestmelených vrstev. 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme zadavatele o upřesnění, který výkaz výměr je platný na 2. část. Jestli 

výkaz výměr vyge-nerovaný v programu Aspe a nebo ve formátu Excel. Je tam 

rozdíl v objektu 000 Vedlejší náklady, který ve formátu Excel není 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď č. 26 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr části 1. je v objektu SO 000 položka č. 02730.b POMOC 

PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ s množstvím 

„0“. Žádáme o vysvětlení proč je zde nulové množství, nebo případně opravu 

výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Na dotaz zodpovězeno v předchozích dotazech. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Souhrnná technická zpráva části 1 se v B.1 m) odkazuje na přílohu E.4.2 – 

záborový elaborát. Ten jsme však v přílohách ZD nenašli. Žádáme o doložení této 

části PD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o část odevzdanou v DSP – k dispozici u objednatele. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Technická zpráva objektu SO 101 a i výkaz výměr se odkazuje na kubaturové listy. 

Ty však pro objekt SO 101 nejsou k dispozici. Žádáme o doplnění této části PD 

aby bylo možné odborně prostudovat projektovou dokumentaci a výkaz výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

KL doloženy 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektech SO 011 a SO 012 je u některých položek uvedeno, že odkup materiálu 

se řídí dle směrnice „SGŘ č.6/2013, verze 3.0“ což je směrnice vydaná Ředitelství 

silnic a dálnic s. p., avšak v návrhu smlouvy, která je přílohou zadávací 

dokumentace je uvedeno, že odkup nepotřebného materiálu se bude řídit směrnici 

„Směrnice R-Sm-16-02“ vydanou Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace. Jaká směrnice je tedy směrodatná 

pro tuto zakázku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník se bude řídit směrnicí KSÚS, tak jak je uvedeno ve vzoru smlouvy. 

 

39. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 22. 10. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2122/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Ve směrnici R-SM-16-02 je uvedena jednotková cena za odkup svodidla 1680 

Kč/kus. Jakou délku svodidla má uchazeč uvažovat jako 1 kus? V projektu je 

taková délka svodidla, že pokud bychom uvažovali 1 ks jako délku svodnice (6m) 

je to již nezanedbatelná částka, která však několikanásobně převyšuje částku za 

prodej do sběrných surovin. 

Děkujeme za vysvětlení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve směrnici se počítá jako ks délka 4,25m 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Neoceneny_soupis_praci_oprava.zip 

• Světelně tech výpočet_ přechod v km 32_1.pdf 

• Světelně tech výpočet_ přechod v km 32_8.pdf 

• Světelně tech výpočet_ přechod v km 33_1.pdf 

• Světelně tech výpočet_ přechod v km 35,5.pdf 

• 401_402_Schéma.pdf 

• 101_01.3_Technicka_zprava_Kubaturove_listy.pdf 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 277.328.528,56 bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 12. 11. 2023 v 9:00. 

 

       

 


